4

Приложение 2
к  Административному регламенту
[bookmark: _GoBack]«Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)» на территории Саткинского муниципального района
Главе Саткинского
муниципального района
Глазкову А.А.

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче разрешения на строительство, реконструкцию
 объекта капитального строительства

Прошу выдать заказчику (застройщику)
_______________________________________________________________________________________
(полное наименование юридического лица или Ф.И.О. физического лица, полностью)
_______________________________________________________________________________________
(индекс, юридический или почтовый адрес, телефон)

разрешение на строительство / реконструкцию

________________________________________________________________________________________
(ненужное зачеркнуть, указать полное наименование объекта)
На земельном участке по адресу:   ____________________________________________________________
                                                                     (наименование города, поселения, улицы)

Кадастровый (условный) номер земельного участка _____________________________________________

Сроком на __                      ___________________               Срок  начала строительства _________________
                       (прописью – лет, месяцев)

При этом сообщаю:
1. Постановление о предоставлении земельного участка под строительство №__________от___________

выдано администрацией ____________________________________________________________________

2.  Право на пользование земельным участком (объектом недвижимости) закреплено
__________________________________________________________________________________________
(наименование документа на право собственности, владения, пользования, аренды, выписка из ЕГРЗ)
______________ 20___ г.   _________ № ________________________________      __________________

3. Проектная документация на строительство (реконструкцию) объекта _______________________________________________________________________________________
(наименование проектной документации)
Разработана   ______________________________________________________________________________
                                  (наименование проектно-изыскательской, проектной организации, почтовый адрес, номер телефона)

имеющей свидетельство о вступлении в СРО № ______________________________  от   ______________
___________________________________________________________________________________
(наименование органа, выдавшего свидетельство)
и согласована в установленном законодательством порядке.

4. Положительное сводное заключение государственной экспертизы _______________________________
__________________________________________________________________________________
(наименование уполномоченного органа государственной экспертизы, выдавшего заключение, номер и дата выдачи заключения)

5. Распорядительный документ об утверждении проектной документации __________________________
__________________________________________________________________________________
(наименование органа, утвердившего проектную документацию, наименование документа об утверждении, его номер и дата)

6. Основные показатели объекта недвижимости
- общая площадь объекта капитального строительства  _______________________________________________
- площадь земельного участка    _________________________________________________________________ - количество этажей и или высота здания, строения, сооружения  ___________________________________________
- строительный объем, в том числе подземной части ______________________________________________________                                   - количество мест, вместимость, мощность, производительность____________________________________________
- общая стоимость строительства     ____________________________________________________________________
- в т.ч. строительно-монтажные работы   ________________________________________________________________
- продолжительность строительства  ___________________________________________________________________
Одновременно ставлю Вас в известность, что:
а) работы будут производиться подрядным (хозяйственным) способом
____________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование организации с указанием ее формы собственности и банковских реквизитов
__________________________________________________________________________________
сведения о государственной регистрации, Ф.И.О.  руководителя,
__________________________________________________________________________________
телефон, факс)
Свидетельство о вступлении в СРО № ___________________________  от «      » _________  20     г.
выдано  ___________________________________________________________________________
                                                                                                 (наименование саморегулируемой организации)
Производителем работ приказом  № ________от «_____»________________20      _г.    назначен
_________________________________________________________________________, имеющий
                                             (должность, фамилия, имя, отчество)
______________ специальное образование и стаж работы в строительстве _______ лет.
     (высшее, среднее)
б) авторский надзор в соответствии с договором  № ________ от  « ____»____________  20 ___г.
будет   осуществляться      ___________________________________________________________
                                                                        (наименование организации с банковскими  реквизитами,
______________________________________ ____________________________________________
                                                                                 должность, Ф.И.О., номер телефона работника)
назначенный приказом № ___________от «_____»_____________20 ____г.
и имеющий ______________ специальное образование и стаж работы в строительстве и проектировании ______ лет.
в) строительный контроль от имени заказчика (застройщика) в соответствии с договором
№_______ от  «____» ________  20___г.   будет осуществляться
__________________________________________________________________________________
(наименование организации с ее банковскими реквизитами, сведения о государственной
__________________________________________________________________________________
регистрации, должность Ф.И.О., номер телефона работника)
назначенный приказом №_________ от  «_____»__________ 20 ___  г.
и имеющий ______________ специальное образование и стаж работы в строительстве _____лет.
                                    (высшее, среднее)

      Обязуюсь сообщать обо всех изменениях сведений, приведенных в проекте и в настоящем заявлении, в администрацию Саткинского муниципального района Челябинской области (Управление строительства и архитектуры администрации Саткинского муниципального района).
      Обязуюсь в течение 10 дней с момента получения разрешения на строительство безвозмездно передать в администрацию Саткинского муниципального района (Управление строительства и архитектуры администрации Саткинского муниципального района) сведения и документацию в соответствии с частью 18 статьи 51 Градостроительного кодекса РФ.
      Невыполнение вышеуказанных требований, является основанием для отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию согласно частей 7, 9 статьи 55 Градостроительного кодекса РФ.

Приложение: на_______ листах,  в одном экземпляре
документы, необходимые для получения разрешения на строительство объекта капитального строительства согласно  адинистративного Регламента

___________________________________________      ________________      _________________
  (наименование юридического лица                                                                                     (дата подписания)                                 (подпись)
  или Ф.И.О. физического лица)